
 
Istituto Omnicomprensivo Statale 

Filadelfia 

Scuola Secondaria di I grado  
Scuola Secondaria di II grado: Liceo Scientifico – IPSIA 

Cap 89814 - Viale Europa - Tel e fax 0968 – 724044 - C. F.: 9601380799 - C. M.: VVMM008008 

 

Prot.  N.  3470/C7                                                                                         Filadelfia, 26/08/2016 

 

All’Albo pretorio online 

Al sito web 

ATTI 

 

DECRETO di conferimento incarico triennale ai docenti di Scuola Secondaria II gr., trasferiti 

o assegnati all’Ambito Territoriale n. 13 definito dall’Ufficio Scolastico della Regione Calabria, 

nell’ Istituto Omnicomprensivo Statale di Filadelfia – Viale Europa snc, Filadelfia (VV).  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Vista la L. 107/15 art.1, commi 79-82;  

Viste le Linee Guida emanate dal MIUR, Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e di 

Formazione, con Nota n. 2609 del 22/07/2016;  

Visto il proprio Avviso Prot. 3353/C21 del 18 agosto 2016 con il quale è stata avviata la procedura 

per l’individuazione di: 

 Nr. 2  docenti per la classe di concorso A025 (Disegno e storia dell’arte) 

 Nr. 1  docente per la classe di concorso  A019 (Discipline Giuridiche ed Economiche) 

 Nr. 1  docente su posto di  Sostegno HH Scuola secondaria di II grado 

 Nr. 1 docente per  la classe di concorso A346 (Lingua e civiltà straniera: inglese) 

 Nr. 2  docenti per la classe di concorso  A049 (Matematica e fisica) 

Viste le candidature dei docenti di Scuola secondaria di secondo grado trasferiti nell’ambito 13 

dell’USR Calabria, pervenute alla casella di posta elettronica istituzionale della scuola entro il giorno 

21 agosto 2016, secondo le modalità indicate dal suddetto avviso;  

Considerato il positivo riscontro, operato dalla scrivente, del possesso dei requisiti essenziali indicati 

nell’avviso di selezione in relazione agli obiettivi individuati nel Piano di Miglioramento e alle 

esigenze espresse nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa di Istituto per il triennio 2016-19;  

 

 

DECRETA 

 

La conclusione della procedura avviata ai sensi dell’art. 1, commi 79-82, della Legge 13 luglio 2015 

n.107 per l’individuazione dei docenti da assegnare alla scuola, effettuata secondo i criteri e la 

procedura indicati nell’Avviso. 

Sono pervenute le seguenti candidature: 

Per n.ro 2 posti di Scuola secondaria di II grado classe di concorso A049: 

- Mazzitelli Tiziana; 

- Crisafio Lucia; 

- Fiamingo Giuseppe; 

- Gennaro Domenica; 

Per  n.ro 2 posti di Scuola secondaria di II grado classe di concorso A025: 



- Ruggiero Maria Teresa; 

Per n.ro 1 posto di sostegno HH di Scuola secondaria di II grado: 

- Mirabelli Virginia; 

- Ozimo Rocco; 

- Porchia Alessandra. 

Per n.ro 1 posto di Scuola secondaria di II grado classe di concorso A019: 

- Barba Antonio; 

- Raffaele Patrizia. 

Per n.ro 1 posto di Scuola secondaria di II grado classe di concorso A346 non è pervenuta nessuna 

candidatura. 

Per n.ro 2 posti di Scuola secondaria di II grado classe di concorso A025 è pervenuta una sola 

candidatura. 

A conclusione della procedura di valutazione della corrispondenza delle candidature ai requisiti 

richiesti vengono individuate quali destinatarie di incarico di durata triennale per i posti di Scuola 

secondaria di secondo grado: 

Classe di concorso A049: Fiamingo Giuseppe (conferma incarico ns. prot. 3439 del 24/08/2016)  – 

Gennaro Domenica (conferma incarico ns. prot. 3440 del 24/08/2016); 

Classe di concorso A025: Ruggiero Maria Teresa (conferma incarico ns. prot. 3406 del 24/08/2016);  

Sostegno HH Scuola secondaria di II grado: Porchia Alessandra (conferma incarico ns. prot. 3403 

del 24/08/2016); 

Classe di concorso A019: Raffaele Patrizia (conferma incarico ns. prot. 3442 del 25/08/2016); 

Il Dirigente, a seguito di accettazione formale da parte dei docenti, ha dato atto dell’ individuazione 

dei docenti, utilizzando l’esclusiva funzione “Individuazione per competenze” del SIDI. 

Per quanto attiene i posti per i quali non sono pervenute candidature (A025: 1 posto – A346: 1 posto) 

provvederà l’USR Calabria, Ambito Territoriale di Vibo Valentia. 

I docenti incaricati “faranno parte dell’organico dell’autonomia complessivamente assegnato ad ogni 

istituzione scolastica, senza alcuna distinzione predeterminata tra organico per posti comuni e 

organico di potenziamento”.     

Ai sensi dell’art. 1, comma 80, della L. 107/2015, l’incarico avrà durata triennale e potrà essere 

rinnovato, purché in coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta formativa.   

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall'ordinamento 

vigente.  

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line del sito web all’indirizzo 

http//www.omnifiladelfia.gov.it 

 

     

    Il Dirigente Scolastico 

           F.to Prof. Antonio Rondinelli 
                Firma autografa omessa ai sensi   

               dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93. 

 


